
Wijziging Huisvestingsverordening Papendrecht 2019 

De raad van de gemeente Papendrecht; 

  

gelezen het voorstel van het college van 25 mei 2021; 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

  

de 'Wijziging Huisvestingsverordening Papendrecht 2019' vast te stellen: 

  

Artikel I   
De 'Huisvestingsverordening Papendrecht 2019' wordt als volgt gewijzigd: 

  

Hoofdstuk 3 Samenstelling van de woonruimtevoorraad komt te luiden: Hoofdstuk 3 [Gereserveerd] 

  

De paragrafen 3.1 Omzetting, 3.2 Splitsing in appartementsrechten en 3.3 Woningvorming vervallen. 

  

In Hoofdstuk 4 Verdere bepalingen wordt artikel 4.1 Strafbepaling als volgt gewijzigd: 

  

Artikel 4.1 Strafbepaling 

Degene die handelt in strijd met het bepaalde in artikel 2.2.2 wordt gestraft met hechtenis van ten 

hoogste vier maanden of geldboete van de derde categorie. De genoemde strafbaar gestelde feiten 

zijn overtredingen. 

  

In Hoofdstuk 5 Overgangs- en slotbepalingen komen de leden 2 en 3 van artikel 5.1 Overgangsbepaling 

te vervallen en komt artikel 5.1 als volgt te luiden: 

  

Artikel 5.1 Overgangsbepaling 

1. Een aanvraag om een voorrangsverklaring, die vóór of op de dag van inwerkingtreding van deze 

verordening is ingediend, wordt behandeld volgens het voordien geldende recht, indien dit voor 

de aanvrager gunstiger is. 

  

Artikel  II    
Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

  

Artikel  III    
Deze verordening wordt aangehaald als ‘Wijziging Huisvestingsverordening Papendrecht 2019' 

  

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 1 juli 2021, 

De griffier, De voorzitter 

G. van Egmond, A.M.M. Jetten 

Nr. 209314 

GEMEENTEBLAD 14 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Papendrecht 

Gemeenteblad 2021 nr. 209314 14 juli 2021 1 


